Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Obras, torna público

que aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços nº 03/2021, oriunda do Processo Licitatório nº

09/2021, Pregão Presencial nº 06/2021, do Município de Dom Joaquim, para contratação de empresa

para prestação de serviços de recuperação e manutenção de estradas vicinais com execução de roçagem,

encascalhamento, aplicação de agregado siderúrgico e tratamento anti-pó para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos, conforme descrito abaixo:

Empresa Contratada: MINAS LOC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,

CNPJ Nº 08.627.686/0001-57, conforme especificações:

ITEM DESCRIÇAO DO MATERIAL /
SERVIÇO

UNIDADE
MEDIDA

QUANTIDADE V. UNIT V. TOTAL

1

ROÇADA MANUAL LEVE (EXECUÇÃO,
INCLUINDO REMOÇÃO DO MATERIAL
ATÉ 5 KM).

METRO

QUADRADO

16.200,00

R$ 0,17

R$ 2.754,00

2

ROÇADA MANUAL PESADA
(EXECUÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO
DO MATERIAL ATÉ 5 KM).

METRO

44.550

R$ 0,24

R$ 10.692,00

3

ROÇADA MECANIZADA
(EXECUÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO
DO MATERIAL ATÉ 5 KM).

METRO

QUADRADO

20.000

R$ 0,06

R$ 1.200,00

4

DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E
LIMPEZA  DE ÁRVORES,
ARBUSTOS E
VEGETAÇÃO RASTEIRA. (EXECUÇÃO
NA ESPESSURA DE ATÉ 30
 CM,
INCLUINDO REMANEJAMENTO PARA
FORA DA LINHA  DE OFFSETS
E ACERTO DO MATERIAL).

METRO
QUADRADO

16.200

R$ 0,34

R$ 5.508,00

5

PATROLAMENTO (RECONFORMAÇÃO
MECÂNICA DA PLATAFORMA).

METRO
QUADRADO

112.050

R$ 0,05

R$ 5.602,50

6

CONFORMAÇÃO DO LEITO
ESTRADAL, INCLUSIVE
UMIDECIMENTO.

METRO

QUADRADO

112.050

R$ 0,06

R$ 6.723,00

Taquaraçu de Minas, 09 de fevereiro de 2022.

João Victor Galantini Ferreira

Secretário Municipal de Obras

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 39/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: SUDESTE BRASIL COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ: 21.445.959/00001-00

OBJETO: PRORROGAÇÃO de 60 (sessenta) dias no prazo de vigência do contrato nº 39/2021, cujo objeto

é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Aluguel de Veículos e Prestação

de Serviços de Transporte para Atender as Necessidades da Secretaria municipal de Saúde e Secretaria

Municipal de Obras e Assuntos Urbanos do Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 10/02/2021 à 10/04/2022

ASSINATURA: 09/02/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão de Licitação

  RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE RESULTADO DE COMPRA DIRETA Nº 000004/2022

 O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a retificação do resultado de processo de dispensa

publicado em 01/02/2022, na Página 01, da Edição XV.

Onde se lê:

Ricardo José de Souza Secretário

Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

Leia-se:

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

Secretária Municipal de Educação

 RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE RESULTADO DE COMPRA DIRETA Nº 000007/2022

 O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a retificação do resultado de processo de dispensa

publicado em 01/02/2022, na Página 01, da Edição XV.

Onde se lê:

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XIX – Lei Municipal nº 853/2014.

3

Leia-se:

Ricardo José de Souza Secretário

Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

 RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE RESULTADO DE COMPRA DIRETA Nº 000009/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a retificação do resultado de processo de dispensa

publicado em 07/02/2022, na Página 01 e 02, da Edição XVII.

Onde se lê:

Contratação de empresa para prestação de serviços de licença de uso, personalização de layout,

manutenção técnica, suporte e hospedagem do website e portal institucional com espaço em disco de 15

GB e 50 contas de e-mails.

Leia-se:

Contratação de empresa para prestação de serviços de licença de uso, personalização de layout,

manutenção técnica, suporte e hospedagem do website e portal institucional, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Administração e Saúde.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a retificação do extrato do contrato nº 08/2022

publicado em 08/02/2022, na Página 01, da Edição XVIII.

Onde se lê:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2022

Leia-se:

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2022

		2022-02-09T16:56:09-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159